Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об увеличении доходов до
рожного фонда Иркутской
области

Признавая необходимость развития транспортной инфраструктуры
Иркутской области и учитывая недостаточность предусматриваемых для
этого в дорожном фонде Иркутской области финансовых средств, в соот
ветствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 -  86 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) провести анализ доходов, формирующих дорожный фонд Иркут

ской области, в целях прогнозирования перспектив развития транспортной
инфраструктуры Иркутской области и совершенствования перечня дохо
дов, формирующих дорожный фонд Иркутской области;

2) проработать вопрос об использовании дополнительных источни
ков формирования дорожного фонда Иркутской области, в частности:

- доходов областного бюджета в размере не менее 1 процента от про
гнозируемого объема поступлений налога на прибыль организаций;

- доходов от использования имущества, входящего в состав автомо
бильных дорог общего пользования регионального или межмуниципально
го значения;

- платы по договорам аренды земельных участков, расположенных в
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения;

- платы за пользование на платной основе парковками (парковочны
ми местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользо
вания регионального или межмуниципального значения;

- доходов от платных услуг, оказываемых государственными учре
ждениями Иркутской области, осуществляющими деятельность в сфере
дорожного хозяйства;

2

3) рассмотреть вопрос о разработке для внесения в Законодательное
Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «О дорожном фонде Иркутской
области», предусматривающего совершенствование и расширение перечня
доходов дорожного фонда Иркутской области в целях увеличения его объ
ема.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е

19.03.2024 № 10/ £ /  -р
г. Иркутск

О проекте постановления
«Об увеличении доходов
дорожного фонда Иркутской
области»

Заслушав и обсудив проект постановления «Об увеличении доходов
дорожного фонда Иркутской области», руководствуясь статьей 13
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «Об увеличении доходов дорожного фонда
Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять постановление «Об увеличении доходов дорожного фонда
Иркутской области».

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.Л. Побойкин